
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 25.06.2014 г. N!! 72-ПК 
г. Екатеринбург 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в регламент Регионшzьной энергетической комиссии 

Свердловекой области, утвержденный постановлением РЭК Свердловекой 

области от 08.10.2008 г. М 114-ПК «Об утверждении регламента Регионшzьной 
энергетической комиссии Свердловекой области» 

В связи с изменениями действующего законодательства, Региональная 

энергетическая комиссия Свердловекой области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в регламент Региональной энергетической комиссии Свердловекой 
области, утвержденный постановлением РЭК Свердловекой области от 08.10.2008 г. 
NQ 114-ПК «Об утверждении регламента Региональной энергетической комиссии 
Свердловекой области», следующие изменения: 

1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
« 1) Федеральные законы: 
-от 31 марта 1999 года NQ 69-ФЗ «0 газоснабжении в Российской Федерации»; 
-от 26 марта 2003 года NQ 35-ФЗ «Об электроэнергетике»; 
- от 30 декабря 2004 года NQ 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов 

организаций коммунального комплекса»; 

- от 26 декабря 2005 года NQ 184-ФЗ «0 внесении изменений в Федеральный 
закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» 
и некоторые законодательные акты Российской Федерации»; 

- от 26 декабря 2008 года NQ 294-ФЗ «0 защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 

(надзора) и муниципального контроля»; 

-от 27 июля 2010 года NQ 190-ФЗ «О теплоснабжении»; 
-от 07 декабря 2011 года N~ 416-ФЗ «0 водоснабжении и водоотведении»;»; 
2) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции : 
«2) постановления Правительства Российской Федерации: 
- от 07.03.1995 г. NQ 239 «0 мерах по упорядочению государственного 

регулирования цен (тарифов)»; 

- от 14.07.2008 г. NQ 520 «Об основах ценообразования и порядке 

регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности 
организаций коммунального комплекса»; 



2 

- от 21.02.2011 г. N:! 97 «Об утверждении Типового положения об органе 

исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области 

государственного регулирования тарифов»; 
- от 29.12.2011 г. NQ 11 78 «0 ценообразовании в области регулируемых цен 

(тарифов) в электроэнергетике» ; 

- от 04.05 .2012 г. NQ 442 «0 функционировании розничных рынков 

электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима 

потребления электрической энергии» ; 

-от 22.10.2012 г. NQ 1075 «0 ценообразовании в сфере теплоснабжения»; 
- от 13.05.2013 г. NQ 406 «0 государственном регулировании тарифов в сфере 

водоснабжения и водоотведения»; 

- от 27.06.2013 г. NQ 543 «0 государственном контроле (надзоре) в области 
регулируемых государством цен (тарифов), а также изменении и признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» ; 

- от 22.07.2013 г. NQ 614 «0 порядке установления и применения социальной 
нормы потребления электрической энергии (мощности) и о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам установления и 

применения социальной нормы потребления электрической энергии (мощности)»; 

-от 30.04.2014 г. NQ 400 «0 формировании индексов изменения размера платы 
граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации»;» ; 

3) подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«3) приказы Федеральной службы по тарифам: 
- от 06.08.2004 г. NQ 20-э/2 «Об утверждении методических указаний по 

расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на 

розничном (потребительском) рынке»; 

- от 05.07.2005 г. NQ 275-э/4 «Об утверждении методических указаний по 

индексации предельных (минимального и (или) максимального) уровней тарифов и 

тарифов на продукцию (услуги) организаций, осуществляющих регулируемую 
деятельность»; 

-от 12.04.2012 г. NQ 53-э/1 «Об утверждении Порядка формирования сводного 
прогнозного баланса производства и поставок электрической энергии (мощности) в 
рамках Единой энергетической системы России по субъектам Российской 

Федерации и Порядка определения отношения суммарного за год прогнозного 

объема потребления электрической энергии населением и приравненными к нему 
категориями потребителей к объему электрической энергии , соответствующему 

среднему за год значению прогнозного объема мощности , определенного в 

отношении указанных категорий потребителей»; 

- от 11.09.2012 г. NQ 209-э/1 «Об утверждении Методических указаний по 

определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим 

сетям»; 

- от 30.10.2012 г. NQ 703-э «Об утверждении Методических указаний по 

расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности 

продаж гарантирующих поставщиков»; 

-от 28.03.2013 г . NQ 313-э «Об утверждении Регламента установления цен 



3 

(тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок 

регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений 
об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия 
решения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области 
государственного регулирования тарифов»; 

- от 07.06.2013 г. NQ 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об 
установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере 

теплоснабжения»; 
- от 13.06.2013 г. NQ 760-э «Об утверждении Методических указаний по 

расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения»; 
- от 27.12.2013 г. NQ 1746-э «Об утверждении Методических указаний по 

расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»; 

- от 28.04.2014 г. NQ 101-э/3 «Об утверждении Методических указаний по 

расчету размера платы за технологическое присоединение газонепользующего 

оборудования к сетям газораспределения и (или) стандартизированных тарифных 

ставок, определяющих ее величину»;»; 

4) абзац 8 пункта 11 изложить в следующей редакции: 
«Проведение заседаний Правпения и рассмотрение на них вопросов 

осуществляются в соответствии с Правилами регулирования цен (тарифов) в сфере 

теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.10.2012 г. NQ 1075, Правилами государственного регулирования 
(пересмотра, применения) цен (тарифов) в электроэнергетике), утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 г. NQ 1178, 
Правилами регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 

от 13.05 .2013 г. NQ 406, Регламентом открытия дел об установлении регулируемых 
цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, 

утвержденным приказом ФСТ России от 07.06.2013 г. NQ 163, Регламентом 

установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего 

порядок регистрации , принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении 

заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы 

принятия решения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации 

в области государственного регулирования тарифов, утвержденным приказом 

ФСТ России от 28.03.2013 г. NQ 313-э, а также настоящим Регламентом.»; 

5) абзац 1 пункта 12 изложить в следующей редакции: 
«12. Правила организации работы с документами в РЭК Свердловекой области 

определяются ГОСТом Р 6.30-2003 «Унифицированные системы документации. 
Унифицированная система организационно-распорядительной документации. 

Требования к оформлению документов», Правилами оформления документов в 

Администрации Губернатора Свердловекой области и Правительстве Свердловекой 

области, утвержденными распоряжением Губернатора Свердловекой области от 

14.05.2012 г. NQ 187-РГ, Правилами делопроизводства и документаоборота в 

Администрации Губернатора Свердловекой области, Правительстве Свердловекой 
области и исполнительных органах государственной власти Свердловекой области, 



4 

утвержденными распоряжением Губернатора Свердловекой области от 04.02.2014 г. 
NQ 17-РГ, инструкциями по работе с документами в системе электронного 

документаоборота исполнительных органов государственной власти Свердловекой 

области, утвержденными распоряжением Правительства Свердловекой области от 
17.05.201 3 г. NQ б24-РП, и инструкцией по делопроизводству в Региональной 

энергетической комиссии Свердловекой области. »; 

б) главу 4 изложить в следующей редакции: 

«Глава 4. ПОРЯДОК ИСПОШIЕНИЯ ПОРУЧЕНИЙ 
В РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

lб. Правовые акты Губернатора Свердловекой области, Правительства 

Свердловекой области, содержащие поручения в адрес РЭК Свердловекой области, 

поручения Губернатора Свердловекой области , председателя Правительства 

Свердловекой области и его заместителей, указания, распоряжения и предписания 

Федеральной службы по тарифам, а также требования и запросы органов 

прокуратуры, судебных органов, поступившие в РЭК Свердловекой области (далее -
поручения), подлежат регистрации в день поступления и незамедлительно 

представляются на рассмотрение председателю комиссии . 

Поручения с резолюцией председателя РЭК Свердловекой области 

направляются на исполнение в соответствующие структурные подразделения 

комиссии, а копия поручения - заместителю председателя РЭК Свердловекой 

области , осуществляющему координацию деятельности данного структурного 

подразделения. 

При необходимости председатель РЭК Свердловекой области вправе давать 

дополнительные указания относительно исполнения поручений . 

Сроки исполнения поручений исчисляются с даты их регистрации в 

РЭК Свердловекой области. 

Поручения исполняются в следующие сроки: 

1) в установленные в самом поручении ; 

2) в течение одного рабочего дня со дня регистрации поручения - содержащие 
указание «вручить немедленно» , «весьма срочно»; 

3) в течение трех рабочих дней со дня регистрации поручения - содержащие 
указание «срочно», «незамедлительно»; 

4) в течение десяти рабочих дней со дня регистрации поручения - содержащие 
указание «оперативно»; 

5) до 1 О числа месяца, следующего за отчетным периодом, - если срок 
исполнения поручения установлен «ежемесячно» или «ежеквартально» без 

конкретной даты ; 

б) не позднее 20 января года, следующего за отчетным, - если срок исполнения 
поручения установлен «постоянно». 

В случае, если срок исполнения поручения приходится на нерабочий день, оно 
подлежит исполнению в предшествующий ему рабочий день. 



5 

1 7. Контроль за своевременным исполнением указаний, распоряжений и 

предписаний Федеральной службы по тарифам, Губернатора Свердловекой области, 

председателя Правительства Свердловекой области, а также требований и запросов 

органов прокуратуры, судебных органов в РЭК Свердловекой области 

осуществляется заместителем председателя РЭК Свердловекой области в 

соответствии с приказом о распределении обязанностей. 

Обеспечение исполнения указаний, распоряжений и предписаний 

Федеральной службы по тарифам, Губернатора Свердловекой области, председателя 

Правительства Свердловекой области , а также требований и запросов органов 

прокуратуры, судебных органов в РЭК Свердловекой области возлагается на 

начальника юридического отдела РЭК Свердловекой области. 

Старший инспектор по контролю за исполнением поручений информирует 

начальника юридического отдела и заместителя председателя РЭК Свердловекой 

области, ответственного за осуществление контроля исполнения документов, о 

фактах несвоевременного ли ненадлежащего исполнения поручений, выданных в 

адрес РЭК Свердловекой области.»; 

7) абзац 1 пункта 20 изложить в следующей редакции: 
«20. Подготовка и оформление проектов правовых актов Губернатора 

Свердловекой области и Правительства Свердловекой области осуществляется 

РЭК Свердловекой области в соответствии с требованиями Областного закона 

от 1 О марта 1999 года N2 4-03 «0 правовых актах в Свердловекой области», 

Регламента Правительства Свердловекой области, утвержденного постановлением 

Правительства Свердловекой области от 22.04.201 О г. N2 662-ПП «0 Регламенте 

Правительства Свердловекой области», Правил оформления документов в 

Администрации Губернатора Свердловекой области и Правительстве Свердловекой 

области, утвержденных распоряжением Губернатора Свердловекой области 

от 14.05.2012 N2 187-РГ «0 Правилах оформления документов в Администрации 
Губернатора Свердловекой области и Правительстве Свердловекой области».»; 

8) абзац 2 пункта 27 изложить в следующей редакции: 
«Решения, принимаемые РЭК Свердловекой области публикуются в 

«Областной газете» или размещаются на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Свердловекой области (www.pravo.govбб.ru)», а также могут быть 

официально опубликованы в «Собрании законодательства Свердловекой области». 

Информация о деятельности РЭК Свердловекой области и принимаемых ею 
решениях также размещается на официальном Интернет-сайте РЭК Свердловекой 

области.»; 

9) абзац 4 пункта 27 изложить в следующей редакции: 
«Правовые акты, принимаемые РЭК Свердловекой области, направляются для 

опубликования в «Областной газете» или для размещения на «Официальном 
интернет-портале правовой информации Свердловекой области 

(www.pravo.gov66.ru)» в течение трех дней после их подписания председателем 
РЭК Свердловекой области. Иные материалы (информация) направляются для 

опубликования в средствах массовой информации по решению председателя 
РЭК Свердловекой области или по согласованию с ним.». 



б 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя РЭК Свердловекой области Соболя М.Б. 

Председатель 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловекой области ( В .В . Гришанов 


		2014-07-07T14:13:13+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




